
POSTAL INTERNATIONAL RATES
Tara de Destinatie ID 50g 100g 200g 250g 300g 500g 1 Kg 2 Kg 3 Kg 4 Kg 5 Kg 6 Kg 7 Kg 8 Kg 9 Kg 10 Kg 11 Kg 12 Kg 13 Kg 14 Kg 15 Kg 16 Kg 17 Kg 18 Kg 19 Kg 20 Kg 25 Kg 30 Kg

Austria AT 4-5 zile 5.9           6.2           7.0           7.4           8.9           9.1           9.7           10.7        11.7        12.8        13.8        14.9        15.9        17.0        18.0        19.1        20.1        21.2        22.2        23.3        24.3        25.3        26.4        27.4        28.5        29.5        49.9        89.8        
Belgia BE 3-4 zile 6.8           7.2           8.6           8.7           8.7           8.9           9.3           10.2        11.1        12.0        12.9        13.8        14.7        15.6        16.5        17.4        18.2        19.1        20.0        20.9        21.8        22.7        23.6        24.5        25.4        26.3        46.7        86.6        

Bulgaria BG 2-3 zile 5.1           5.2           5.4           5.5           5.6           5.8           5.9           6.4           6.9           7.4           7.9           17.7        18.7        19.7        20.7        21.7        30.4        31.4        32.4        33.4        34.4        35.4        36.3        37.3        38.3        39.3        59.7        99.7        
Croatia HR 5-7 zile 7.8           8.2           8.9           9.2           9.6           11.0        13.5        16.7        19.9        23.1        26.3        29.5        32.7        36.0        39.2        42.4        45.6        48.8        52.0        55.2        58.4        61.6        64.8        68.0        71.3        74.5        94.9        134.8     
Cehia CZ 3-4 zile 6.4           6.4           6.5           6.6           6.6           6.8           7.3           8.3           9.4           10.3        11.3        12.9        13.8        14.8        15.8        16.8        22.9        23.9        24.9        25.9        26.9        28.8        29.8        30.8        31.8        32.8        53.2        93.1        

Danemarca DK 4-5 zile 8.0           8.1           8.3           8.4           8.5           8.9           10.0        12.2        24.1        25.0        25.9        32.3        33.2        34.1        35.0        35.8        46.5        47.4        48.3        49.1        50.0        50.9        51.8        52.7        53.6        54.5        74.9        114.8     
Estonia EE 4-7 zile 5.8           6.1           6.9           7.2           7.6           9.1           12.8        16.3        20.6        21.5        22.4        29.8        30.7        31.6        32.5        33.4        45.8        46.7        47.6        48.5        49.4        50.3        51.2        52.1        52.9        53.8        74.2        114.2     

Finlanda FI 4-6 zile 8.1           8.4           9.1           9.4           9.8           11.1        14.5        15.6        19.3        20.2        21.1        27.4        28.3        29.2        30.1        30.9        41.4        42.3        43.2        44.0        44.9        45.8        46.7        47.6        48.5        49.4        69.8        109.7     
Franta FR 4-5 zile 6.5           6.7           7.0           7.2           7.3           7.9           9.7           11.5        13.0        14.5        16.3        17.8        19.2        21.4        22.3        23.3        26.9        27.8        28.7        29.6        30.5        38.3        39.2        40.1        41.0        41.9        62.3        102.2     

Germania DE 2-3 zile 6.8           6.9           7.2           7.2           7.2           7.4           7.8           8.9           10.4        11.7        12.8        13.9        14.7        15.6        16.5        17.3        19.2        20.1        21.0        21.8        22.7        24.0        24.9        25.8        26.6        27.5        47.9        87.8        
Grecia GR 5-7 zile 6.1           6.6           7.6           8.2           8.7           10.8        16.0        26.5        31.5        32.4        33.3        47.9        48.8        49.7        50.6        51.5        76.6        77.5        78.4        79.3        80.2        81.1        82.0        82.9        83.8        84.7        105.1     145.0     

Ungaria HU 2-3 zile 5.4           5.5           5.5           5.5           5.5           5.6           5.8           6.2           6.5           6.8           7.1           15.9        16.9        17.9        18.9        19.9        26.1        27.1        28.1        29.1        30.1        31.1        32.1        33.1        34.1        35.0        55.5        95.4        
Islanda IS 5-7 zile 7.8           8.3           9.3           9.8           10.3        12.3        17.3        27.3        42.5        46.2        49.9        53.6        57.4        61.1        64.8        68.5        72.2        75.9        79.6        83.4        87.1        90.8        94.5        98.2        101.9     105.6     126.1     166.0     
Irlanda IE 4-6 zile 7.2           7.3           7.5           7.6           7.8           8.2           9.4           11.9        14.3        16.7        19.1        21.5        23.9        26.3        28.7        31.2        33.6        36.0        38.4        40.1        41.0        41.9        42.8        43.7        44.6        45.5        65.9        105.8     
Italia IT 4-5 zile 8.7           8.8           9.0           9.1           9.2           9.5           10.5        12.4        14.3        17.5        19.4        21.3        23.2        25.1        27.0        28.9        30.8        32.7        34.7        36.6        38.5        41.8        43.7        45.6        47.5        49.4        69.8        109.8     

Letonia LV 4-6 zile 5.2           5.6           6.2           6.5           6.8           8.0           11.1        15.6        20.0        20.9        21.8        29.2        30.1        31.0        31.9        32.8        45.2        46.1        47.0        47.8        48.7        49.6        50.5        51.4        52.3        53.2        73.6        113.5     
Lituania LT 4-5 zile 6.5           6.8           7.3           7.6           7.9           9.0           11.7        14.6        18.9        19.8        20.7        28.1        29.0        29.9        30.8        31.7        44.1        45.0        45.9        46.8        47.7        48.5        49.4        50.3        51.2        52.1        72.5        112.4     

Luxembourg LU 4-5 zile 5.8           5.9           6.1           6.2           6.4           6.8           8.0           10.4        13.2        14.5        15.9        17.4        18.8        20.1        21.5        22.9        25.7        26.9        28.1        29.3        30.5        35.8        37.1        38.3        39.4        40.7        61.1        101.0     
Malta MT 4-6 zile 7.1           7.6           8.4           8.8           9.2           10.9        15.1        23.4        26.7        31.1        35.4        39.8        44.1        48.4        52.8        57.1        61.4        65.8        70.1        74.4        78.8        83.1        87.4        91.8        96.1        100.5     120.9     160.8     

Olanda NL 3-4 zile 5.4           5.6           6.1           6.3           6.5           7.4           9.0           9.9           10.8        11.7        12.6        13.5        14.4        15.3        16.2        17.1        18.0        18.8        19.7        20.6        21.5        22.4        23.3        24.2        25.1        26.0        46.4        86.3        
Norvegia NO 5-8 zile 7.6           7.9           8.4           8.6           8.9           9.9           12.5        17.6        24.6        27.7        30.8        33.9        37.0        40.1        43.2        46.3        49.4        52.5        55.6        58.7        61.8        64.9        68.1        71.2        74.3        77.4        97.8        137.7     

Portugalia PT 4-7 zile 5.4           5.7           6.3           6.6           6.9           8.8           10.1        13.3        16.4        19.6        22.7        27.9        30.5        33.1        35.7        38.3        44.3        46.9        49.5        52.1        54.7        60.8        63.4        66.1        68.7        71.3        91.7        131.6     
Polonia PL 3-4 zile 5.6           5.6           5.8           5.8           5.9           6.1           6.7           7.8           9.7           10.9        12.0        14.7        16.7        18.6        20.5        23.2        25.9        27.1        28.2        29.4        30.5        35.0        36.1        37.3        38.4        39.5        59.9        99.9        

Romania RO 1-3 zile 2.4           2.4           2.4           2.4           2.4           2.5           2.6           2.8           3.1           3.3           3.5           3.8           4.0           4.3           4.5           4.7           5.0           5.2           5.4           5.7           5.9           6.1           6.4           6.6           6.9           7.1           8.3           9.5           
Slovacia SK 3-4 zile 5.1           5.4           7.1           7.1           7.2           7.4           7.9           8.9           9.9           10.9        11.9        13.7        14.7        15.7        16.7        17.7        22.3        23.3        24.3        25.3        26.3        27.3        28.3        29.3        30.3        31.3        51.7        91.6        
Slovenia SI 5-6 zile 6.8           7.1           7.8           8.1           8.5           9.8           13.1        19.7        35.8        36.7        37.6        48.6        49.5        50.4        51.3        52.2        71.1        71.9        72.8        73.7        74.6        75.5        76.4        77.3        78.2        79.1        99.5        139.4     
Spania ES 4-7 zile 7.1           7.3           7.5           7.7           7.8           8.3           9.6           12.7        15.6        18.6        21.5        25.9        28.5        31.1        33.7        36.3        41.1        43.7        46.3        48.9        51.5        56.5        59.2        61.8        64.4        67.0        87.4        127.3     

Spania -insule ES 6-10 zile 12.4        12.6        13.0        13.1        13.3        14.0        15.8        19.4        23.1        26.7        30.3        33.9        37.5        41.1        44.7        48.3        51.9        55.5        59.1        62.8        66.4        70.0        73.6        77.2        80.8        84.4        104.8     144.7     
Ucraina MD 6-11 zile 6.7           7.7           9.6           10.6        11.5        15.3        24.9        26.5        28.8        31.2        33.6        35.9        38.3        40.7        43.0        45.4        47.8        50.1        52.5        54.9        57.2        59.6        62.0        64.3        66.7        69.1        89.4        129.2     
Suedia SW 4-6 zile 6.3           6.5           7.0           7.2           7.4           8.2           10.3        14.5        30.8        31.7        32.6        40.1        40.9        41.8        42.7        43.6        56.0        56.9        57.8        58.7        59.6        60.5        61.4        62.3        63.1        64.0        84.5        124.4     
Elvetia CH 4-6 zile 7.9           8.0           8.4           8.6           8.7           9.5           11.2        14.8        19.1        20.6        22.0        23.4        24.9        26.3        27.8        29.2        30.6        32.1        33.5        34.9        36.4        37.8        39.3        40.7        42.1        43.6        64.0        103.9     
Anglia UK 4-6 zile 6.2           6.4           6.7           6.9           7.1           7.9           9.8           13.6        19.7        21.4        23.2        25.0        26.8        28.6        30.3        32.1        33.9        35.7        37.4        39.2        41.0        42.8        44.6        46.3        48.1        49.9        70.3        110.2     

Federatia Rusa RU 6-9 zile 7.4           7.8           8.6           9.0           9.4           11.0        14.9        22.8        31.3        35.5        39.8        44.0        48.3        52.5        56.8        61.0        65.3        69.5        73.8        78.0        82.3        86.5        90.7        95.0        99.2        103.5     123.9     163.8     
Turcia TR 7-12 zile 7.2           7.5           8.2           8.5           8.8           10.1        13.4        19.8        25.9        28.6        31.4        34.1        36.9        39.6        42.4        45.1        47.9        50.6        53.4        56.2        58.9        61.7        64.4        67.2        69.9        72.7        93.1        133.0     
Canada CA 7-12 zile 8.0           8.7           10.0        10.7        11.4        14.1        20.9        34.5        49.7        59.8        70.0        80.1        90.2        100.3     110.5     120.6     130.7     140.9     151.0     161.1     171.2     181.4     191.5     201.6     211.8     221.9     242.3     282.2     

Statele Unite America* USA 7-10 zile 7.4           7.9           8.9           9.4           9.8           11.7        16.5        26.0        57.5        62.0        66.6        71.2        75.7        80.3        84.9        89.4        94.0        98.6        103.1     107.7     112.3     116.8     121.4     126.0     130.5     135.1     291.5     331.4     
Mexic MX 9-13 zile 7.1           7.5           8.4           8.9           9.3           11.1        15.6        24.5        33.3        40.0        46.7        53.4        60.1        66.8        73.5        80.2        86.9        93.6        100.3     107.0     113.7     120.4     127.1     133.8     140.4     147.2     167.6     207.5     

Argentina AR 11-16 zile 8.3           9.1           10.8        11.6        12.4        15.7        24.0        40.5        56.5        68.8        81.1        93.4        105.8     118.1     130.4     142.7     155.0     167.4     179.7     192.0     204.3     216.6     229.0     241.3     253.6     265.9     286.3     326.2     
Brazilia BR 8-16 zile 7.7           8.3           9.6           10.2        10.8        13.4        19.8        32.5        54.6        64.1        73.5        83.0        92.5        101.9     111.4     120.8     130.3     139.8     149.2     158.7     168.2     177.6     187.1     196.5     206.0     215.5     235.9     275.8     

Chile CL 11-16 zile 8.1           8.9           10.5        11.4        12.2        15.4        23.5        39.7        60.3        74.2        88.1        102.0     116.0     129.9     143.8     157.7     171.6     185.6     199.5     213.4     227.3     241.3     255.2     269.1     283.0     297.0     317.4     357.3     
Israel IL 11-16 zile 6.8           7.2           8.1           8.5           9.0           10.7        15.0        23.6        34.4        38.4        42.4        46.4        50.5        54.5        58.5        62.5        66.5        70.5        74.5        78.5        82.5        86.6        90.6        94.6        98.6        102.6     123.0     162.9     

Emiratele Arabe AE 11-16 zile 6.1           7.1           8.9           9.8           10.7        14.4        17.9        22.9        27.8        32.8        37.7        42.7        47.6        52.6        57.5        62.5        67.4        72.4        77.3        82.2        87.2        92.1        97.1        102.0     107.0     111.9     132.3     172.2     
China CN 10-15 zile 7.0           7.4           8.3           8.7           9.1           10.8        18.0        24.7        31.5        38.3        45.1        51.9        58.7        65.5        72.3        79.1        85.9        92.7        99.5        106.2     113.0     119.8     126.6     133.4     140.2     147.0     167.4     207.3     

Hong Kong HK 6-8 zile 6.1           6.4           7.1           7.4           7.7           9.0           12.2        18.7        41.6        44.8        48.0        51.2        54.4        57.6        60.8        64.0        67.2        70.4        73.6        76.8        80.0        83.2        86.4        89.6        92.8        96.0        116.4     156.3     
India IN 11-16 zile 6.5           7.4           9.2           10.1        11.1        14.8        17.8        21.8        25.8        29.8        33.8        37.8        41.8        45.8        49.8        53.9        57.9        61.9        65.9        69.9        73.9        77.9        81.9        85.9        90.0        94.0        114.4     154.3     

Indonesia ID 8-11 zile 6.5           7.6           9.6           10.7        11.7        15.8        26.1        34.5        43.5        52.5        61.5        70.5        79.5        88.4        97.4        106.4     115.4     124.4     133.4     142.4     151.4     160.4     169.3     178.3     187.3     196.3     216.7     256.6     
Japonia JP 5-8 zile 6.7           7.4           8.8           9.6           10.3        13.2        20.4        34.8        43.6        51.9        60.2        68.6        76.9        85.3        93.6        101.9     110.3     118.6     127.0     135.3     143.6     152.0     160.3     168.7     177.0     185.3     205.7     245.7     

Malaezia MY 11-16 zile 5.8           6.8           8.8           9.8           10.8        14.7        24.6        29.8        35.4        41.1        46.7        52.4        58.0        63.6        69.3        74.9        80.5        86.2        91.8        97.4        103.1     108.7     114.4     120.0     125.6     131.3     151.7     191.6     
Singapore SG 11-16 zile 6.6           7.0           7.8           8.2           8.6           10.1        14.1        21.9        32.6        38.0        43.3        48.7        54.0        59.4        64.7        70.0        75.4        80.7        86.1        91.4        96.7        102.1     107.4     112.8     118.1     123.4     143.8     183.7     

Coreea de Sud KR 11-16 zile 7.2           7.6           8.6           9.1           9.6           11.5        16.3        26.0        33.0        39.1        45.3        51.4        57.5        63.6        69.7        75.8        81.9        88.0        94.1        100.2     106.3     112.4     118.6     124.7     130.8     136.9     157.3     197.2     
Taiwan TW 11-16 zile 7.2           7.7           8.8           9.4           9.9           12.2        17.7        28.8        44.7        52.4        60.1        67.8        75.5        83.2        90.9        98.6        106.3     114.0     121.7     129.4     137.1     144.8     152.5     160.2     167.9     175.6     196.0     235.9     

Thailanda TH 11-16 zile 5.8           6.7           8.6           9.5           10.4        14.2        23.6        28.7        33.3        37.9        42.5        47.1        51.7        56.3        60.9        65.5        70.1        74.7        79.3        83.9        88.5        93.1        97.7        102.3     106.9     111.5     132.0     171.9     
Australia AU 7-12 zile 10.0        11.0        13.0        14.0        15.0        19.0        29.1        49.3        68.4        85.5        102.6     119.6     136.7     153.8     170.9     187.9     205.0     222.1     239.1     256.2     273.3     290.4     307.4     324.5     341.6     358.7     379.1     419.0     

Noua Zeelanda NZ 7-10 zile 8.1           9.1           11.1        12.1        13.1        17.0        27.0        46.9        69.7        88.3        106.8     125.4     143.9     162.4     181.0     199.5     218.1     236.6     255.2     273.7     292.3     310.8     329.4     347.9     366.5     385.0     405.4     445.3     
Africa de Sud ZA 7-10 zile 7.4           8.0           9.1           9.6           10.2        12.4        17.9        28.9        44.0        52.8        61.6        70.5        79.3        88.2        97.0        105.9     114.7     123.6     132.5     141.3     150.1     159.0     167.9     176.7     185.6     194.4     214.8     254.7     

Alte Tari din Europa NONEU 6-11 zile 6.9           7.9           9.8           10.7        11.7        15.5        25.0        26.7        29.0        31.4        33.8        36.2        38.6        41.0        43.3        45.7        48.1        50.5        52.9        55.3        57.7        60.0        62.4        64.8        67.2        69.6        90.0        129.9     
Zona America Latina AL 11-16 zile 8.2           8.7           9.7           10.3        10.8        12.9        18.3        28.9        39.5        47.5        55.5        63.5        71.5        79.5        87.5        95.5        103.5     111.5     119.5     127.5     135.5     143.5     151.5     159.5     167.5     175.5     195.9     235.8     
Zona America de Sud AMS 11-16 zile 8.8           9.6           11.1        11.9        12.6        15.7        23.3        38.6        65.1        76.4        87.7        99.0        110.3     121.7     133.0     144.3     155.6     166.9     178.2     189.6     200.9     212.2     223.5     234.8     246.1     257.5     277.9     317.8     
Zona Orientul Mijlociu OM 11-16 zile 7.0           8.1           10.3        11.4        12.5        16.9        21.1        27.0        32.9        38.8        44.7        50.6        56.5        62.4        68.3        74.2        80.1        86.0        91.9        97.8        103.7     109.6     115.5     121.4     127.3     133.2     153.6     193.5     

Zona Asia AS 11-16 zile 7.5           8.7           11.2        12.4        13.7        18.6        30.9        41.0        51.7        62.5        73.2        84.0        94.7        105.5     116.2     127.0     137.7     148.5     159.2     170.0     180.7     191.5     202.2     213.0     223.7     234.5     254.9     294.8     
Zona Oceania OC 11-16 zile 11.6        12.8        15.2        16.4        17.6        22.4        34.5        58.7        81.6        102.1     122.5     143.0     163.4     183.9     204.3     224.8     245.2     265.7     286.1     306.6     327.0     347.5     367.9     388.4     408.8     429.3     449.7     489.6     
Zona Africa AF 11-16 zile 8.5           9.2           10.5        11.2        11.8        14.5        21.1        34.2        52.3        62.8        73.4        84.0        94.6        105.2     115.8     126.4     136.9     147.5     158.1     168.7     179.3     189.9     200.4     211.0     221.6     232.2     252.6     292.5     

SERVICII CURIERAT INTERNATIONAL expedieri regim economic, fara vama, adresate afacerilor online cu livrare oriunde in lume

Toate expedierile sunt cantarite si masurate in hub-urile de tranzit. Se 
factureaza cea mai mare dintre greutatea volumetrica /greutatea 

cantarita/greutatea declarata.
☑ CONTINUT

Greutatea este exprimata in GRAME pana la 500 grame apoi in 
kilograme. Toate expedierile sunt recantarite in hub-urile de sortare iar 

greutatea constatata va fi cea facturata.

Tranzit

🧾  FACTURARE

Greutate Volumetrica - ( L x l x h ) / 5000 = Greutate Volumetrica 
(dimensiuni in cm.) kilograme.

serviciul door to door international cu  track and trace pentru plicuri si colete internationalTracked Delivery Service  pentru 

Tot conținutul expedierilor care nu poate fi definit ca document este 
clasificat ca bunuri cu sau fara valoare comerciala. Pentru trimitere in 
afara Uniunii Europene un document CN22 va fi completat de TCE in 

baza valorii declarate si atasat expedierii.
Continutul expedierilor trebuie sa fie in concordanta cu limitarile legale 

precum si cu cele publicate pe site-ul companieie ca si bunuri 
restrictionate la transport.

Tarifele sunt exprimate în EUR fără TVA. Facturarea este bilunara in 
RON la curs BNR.

💲 TARIFE

Expedierile nu sunt suspuse formalitatilor vamale la export insa in 
functie de tara de destinatie, sistemul de taxare al acesteia, pot fi 

solicitate taxe in tara de destinatie, destinatarului.

Livrarea expedierilor este efectuata cu avizarea telefonica a 
destinatarului. In functie de destinatie se efectueaza una sau mai multe 
incercari de livrare, dupa care destinatarul este avizat pentru ridicarea 
expedierii din cel mai apropiat centru in termen de maxim 7 zile. Dupa 

expirarea acestui termen expedierile sunt returnate catre origine fara o 
avizare prealabila. Exepedierile pot fi livrate in mana sau la adresa.

Tarifele sunt valabile pentru un volum minim lunar de :

Toate expedierile ( exceptand documente) au o valoare comerciala de 
vama care va fi mentionata in rubrica "valoare pachete".   Valoare este 

una statistica si sta la baza efectuarii operatiunilor vamale.

Sub acest nivel se vor aplica tarifele de lista ale companiei publicate in 
pagina web a companiei https://www.tcecourier.com/pret

fara limita volum minim

Nu se aplica alte taxe , index sau taxe de livrare.

Expedierile pot fi asigurate OPTIONAL la valoarea mentionata de client 
prin achitarea unei taxe de 2% din suma mentionata in rubrica "valoare 
asigurata". In lipsa asigurarii despagubirea se face conform conditiilor 

generale sau contract.

*SUA - toate expedierile catre SUA sunt DDP – Delivered Duty Paid   
conform legislatie vamale din US aplicabila incepand cu 01.08.2025 cu
2.5 eur / order customs clearance si  15% customs duty calculata la

valoarea produselor plus valoarea transportului ( fara tva).

🌎  LIVRARE EXPEDIERI

Timpul de tranzit este orientativ și este exprimat în zile lucrătoare.

Timpul de tranzit  se calculeaza din ziua urmatoare predarii expedierii, 
putand fi afectat de factori logistici sau externi ( operatiuni vamale, 

verificari ale autoritatilor, last mile delivery), dar si de factori 
operationali.

📦  VOLUM EXPEDIAT

⌛ TIMP DE TRANZIT

Track and Trace- https://app.tceholding.ro sau  track17.net 

📞  CONTACT

✉ : international@tceholding.ro

Retururile nu au un termen de livrare asumat, fiind transportate 
consolidat in functie de capacitatile partenerilor externi.

📞 +4 031 425 4851 | 💬 +4 0732 333 332

🌐https://www.tcecourier.com/curier-international

🤖 Virtual Assistant: TCE Assistant ChatGPT

https://www.17track.net/en
https://wa.me/40723654111
https://www.tcecourier.com/curier-ecommerce
https://chatgpt.com/g/g-67d0012c27d48191b2fbfb2d36a7f3eb-tce-courier-fulfillment
mailto:suport@tceholding.ro
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